

**SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI
ELOROS SP. Z O.O.**

Chorzów, dn. 19 marca 2026 r.

**Zarząd przedstawia sprawozdanie z działalności Spółki za okres sprawozdawczy
01.01.2025 r. – 31.12.2025 r.**

1. Informacje ogólne

Główne cele wyznaczone przez Zarząd Eloros Sp. z o.o. zmierzające m.in. w kierunku dalszego ugruntowania pozycji rynkowej Spółki mające za zadanie budowę spójnego wizerunku Spółki i jej oferty produktowo-usługowej zostały osiągnięte. Pozycja Eloros Sp. z o.o. pozostała na pewnym poziomie, nie wystąpiły też żadne znaczące zmiany w przedmiocie działalności Spółki.

Dodatkowo należy zauważyć, że dzięki nowatorskiemu podejściu do zarządzania w kluczowych obszarach działalności Spółce udało się utrzymać stabilną pozycję rynkową, mimo że rok 2025 upłynął pod znakiem podwyższonej niepewności w gospodarce światowej. Wiele gospodarek mierzyło się z konsekwencjami nakładających się kryzysów ostatnich lat, osłabioną dynamiką wzrostu, ograniczoną skłonnością do inwestycji oraz skutkami wcześniejszych szoków inflacyjnych i kosztowych. Choć inflacja w większości krajów stopniowo się obniżała, a polityka pieniężna ulegała stabilizacji, warunki finansowania pozostawały relatywnie restrykcyjne, co wpływało na ostrożność przedsiębiorstw w zakresie nowych projektów.

W 2025 roku utrzymywała się niska dynamika wzrostu w Niemczech, trwała wojna w Ukrainie, a napięcia geopolityczne – w tym w relacjach Chiny–Tajwan – stanowiły istotne źródło globalnej niepewności. Unia Europejska mierzyła się jednocześnie z wyzwaniami politycznymi, gospodarczymi i społecznymi oraz przygotowywała się na bardziej asertywne podejście gospodarcze Stanów Zjednoczonych po reelekcji Donalda Trumpa, co zwiększało zmienność otoczenia międzynarodowego i presję na handel.

Czynniki te przekładały się na pogorszenie warunków prowadzenia działalności gospodarczej, generując straty lub presję kosztową dla wielu przedsiębiorstw, choć ich skala była zróżnicowana w zależności od branży (np. automotive i chemia silniej dotknięte), modelu biznesowego oraz ekspozycji na eksport.

Przypomnieć jednakże należy, iż Spółka prowadzi działalność na terenie Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Rybniku i - co się z tym wiąże - obejmują ją zwolnienia podatkowe, które przekładają się na osiąganie znacznych korzyści finansowych. Instalacja i zastosowana technologia produkcji gazów, oparta została na nowoczesnych i proekologicznych rozwiązaniach, co pozwala dodatkowo na zwiększenie jej efektywności przy jednoczesnym obniżeniu kosztów produkcji.

Bezpośrednimi odbiorcami gazów skroplonych wytwarzanych przez Spółkę Eloros są podmioty z Grupy Messer, które nabywają gazy w celu dalszego ich przetworzenia lub odsprzedaży końcowym klientom. Rybnicki zakład posiada zdolność wytwarzania gazów wysokiej czystości do celów technicznych, spożywczych oraz gazów medycznych. Nominalna moc produkcyjna instalacji to 8.000 Nm³/h skroplonego tlenu, 7.000 Nm³/h skroplonego azotu oraz 320 Nm³/h skroplonego argonu; jednakże ze względu na dynamicznie zmieniające się potrzeby rynkowe istnieje, wykorzystywana zresztą, możliwość zmiany proporcji produkcyjnych pomiędzy poszczególnymi produktami.

W 2025 roku przychody ze sprzedaży Eloros Sp. z o.o. osiągnęły poziom 69 921 618 PLN; na ten wynik wpływ miał przede wszystkim:

- dalszy dynamiczny rozwój sieci sprzedaży klientów Spółki,
- intensywna akwizycja rynku przez klientów Spółki, przy jednoczesnym wzroście ich konkurencyjności oraz rosnącym poziomie zadowolenia końcowych odbiorców,
- wysoki poziom jakości oferowanych produktów oraz świadczonych usług, a także wdrożenie wielu nowoczesnych technologii zastosowań gazów u klientów.
- użytkowanie zharmonizowanego systemu SAP wspomagającego zarządzanie.

2. Siedziba i zakład produkcyjny Eloros Sp. z o.o.

W ciągu 2025 roku nie nastąpiły żadne zmiany dotyczące siedziby Spółki. Działalność nadal jest prowadzona z:

- a) siedziby głównej w Chorzowie przy ul. Maciejkowickiej 30,

b) zakładu produkcyjnego w Rybniku przy ul. Strefowej 22.

Spółka Eloros nie posiada oddziałów.

3. Kapitał zakładowy Spółki i struktura udziałowa

Kapitał zakładowy Spółki nie zmienił się i na koniec 2025 roku wynosił **50. 000** PLN. Dzieli się on na **100** udziałów o jednostkowej wartości nominalnej jednego udziału **500** PLN.

Na dzień 31.12.2025 roku struktura udziałów przedstawiała się w następujący sposób:

- Messer Polska Sp. z o.o.: **100** udziałów, tj. **100** % wszystkich udziałów Spółki.

4. Kredyty

Eloros Sp z o.o. nie posiada jakichkolwiek zobowiązań kredytowych.

5. Aktualna i przewidywana sytuacja finansowa Eloros Sp. z o.o. Ocena efektów działalności w 2025 roku

Efekty działalności, a także wypracowane wyniki finansowe Eloros Sp. z o.o. za 2025 rok Zarząd ocenia jako bardzo dobre. Wszystkie zaplanowane przez Spółkę wskaźniki finansowe zostały wypracowane na zaplanowanych poziomach, pomimo że nadal można było w gospodarce krajowej, jak i światowej, obserwować skutki trwającego kryzysu gospodarczego, m.in. szybujących cen energii i gazu czy choćby utrzymujących się zatorów łańcuchów dostaw.

W 2025 roku zysk ze sprzedaży osiągnął poziom 5 462 970 PLN, natomiast z działalności operacyjnej 7 673 076 PLN. Znacząca pozycja kosztowa to zużycie energii. Spółka zamknęła rok 2025 zyskiem netto na poziomie 6 785 619 PLN.

EBITDA Eloros Sp. z o.o. została wypracowana na poziomie 9 970 907 PLN, zaś EBITDA-marża to 14%.

Podstawowe wielkości ekonomiczno-finansowe Eloros Sp z o.o.:

in PLN	2025	2024
Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi	69 921 618	88 520 286
Zysk ze sprzedaży	5 462 970	7 876 325
Zysk z działalności operacyjnej	7 673 076	11 147 748
Zysk brutto	7 480 697	10 931 544
Zysk netto	6 785 619	10 154 687
Aktywa razem/ Pasywa razem	48 875 681	60 793 403
Aktywa trwałe	29 181 457	28 840 970
Aktywa obrotowe	19 694 223	31 952 432
Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	2 998 395	1 152 371
Kapitał (fundusz) własny	40 636 998	44 006 379
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	8 238 683	16 787 023
EBITDA	9 970 907	14 387 987
EBITDA-marża	14%	16%

6. Informacje o stanie majątkowym Spółki

Aktywa trwałe osiągnęły w 2025 roku poziom 29 181 457 PLN, wśród których wartość urządzeń i maszyn technicznych kształtowała się na poziomie 5 975 499 PLN. Kapitał własny Eloros Sp. z o.o. wynosił na koniec 2025 roku 40 636 998 PLN.

7. Ważniejsze zdarzenia istotnie wpływające na działalność Eloros Sp. z o.o. w 2025 roku i do dnia zatwierdzenia sprawozdania finansowego

Do dnia zatwierdzenia sprawozdania finansowego, a po zakończeniu roku obrotowego nie wystąpiły żadne zdarzenia, które w istotny sposób wpłynęłyby na sytuację firmy.

8. Ochrona środowiska naturalnego, bezpieczeństwo i higiena pracy oraz jakość

Instalacja rozdziału powietrza w Eloros została zaprojektowana do produkcji wysokiej czystości gazów skroplonych, stosowanych do celów technicznych, spożywczych oraz medycznych. Podkreślić należy, iż rozwiązania techniczne instalacji oparte są na nowoczesnych, bezpiecznych i proekologicznych rozwiązaniach. Spółka posiada wszystkie wymagane zezwolenia i decyzje środowiskowe.

Gazy spożywcze

Wytwarzanie gazów stosowanych w przemyśle spożywczym prowadzone jest w oparciu o wysoki standard FSSC 22000. W styczniu 2025 roku miał miejsce I audyt nadzoru. Podczas audytu potwierdzono zgodność Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem Żywności z wymaganiami FSSC 22000 (v 6.0).

W roku 2025 przeprowadzono digitalizację procesu oceny poziomu dojrzałości Kultury Bezpieczeństwa Żywności.

W trosce o maksymalne bezpieczeństwo, wysoką jakość produktów oraz minimalne oddziaływanie na środowisko spółka, oprócz nadzoru nad spełnieniem wymagań prawnych, wdrożyła, certyfikowała i ciągle utrzymuje Zintegrowany System Zarządzania (zarządzanie jakością zgodnie z normą ISO 9001:2015 oraz zarządzanie środowiskowe zgodnie z normą PN-EN ISO 14001:2015). Skuteczność wdrożonego systemu potwierdził audyt recertyfikujący.

W ramach zaplanowanych działań prośrodowiskowych w 2025 roku przeprowadzono szereg akcji podnoszących świadomość proekologiczną pracowników, w tym w zakresie zasad ESG; zaktualizowano Politykę Spółek Grupy Messer w Polsce, podkreślając wagę prowadzenia działań i procesów zgodnie z zasadami zrównoważonego rozwoju; przeprowadzono audyt oceniający zgodność z wymaganiami prawnymi w obszarze ochrony środowiska.

Kontynuowano działania mające na celu uproszczenie dokumentacji systemowej oraz udoskonalenie organizacji działań w ramach wdrożonych w spółce systemów zarządzania.

We wrześniu 2025 roku Spółka Eloros zrealizowała ważny krok w kierunku zrównoważonego rozwoju i doskonalenia operacyjnego – wdrożyła i przeszła certyfikację Systemu Zarządzania Energią zgodnego z normą ISO 50001.

REACH / CLP

Na bieżąco śledziliśmy wymagania prawne i podejmowaliśmy działania. W zakresie REACH/CLP żadne działania nie były wymagane.

Mimo braku certyfikacji na zgodność systemu zarządzania bezpieczeństwem i higieną pracy w Spółce utrzymywany jest wysoki poziom w tym zakresie poprzez implementację głównych wymagań standardu PN-ISO 45001:2018-06 „Systemy zarządzania bezpieczeństwem i higieną pracy - Wymagania i wytyczne

stosowania". W 2025 roku Spółka realizowała program podróży z kultura bezpieczeństwa pracy (COMPASS - Culture Of Messer to ProActively Support Safety).

Tegoroczny Dzień Bezpieczeństwa obchodziliśmy w maju. W roku 2025 tematem przewodnim Globalnego Dnia Bezpieczeństwa był temat **"MOVE SMART. STAY SAFE."/ "PRZEMIESZCZAJ SIĘ Z GŁOWĄ. BĄDŹ BEZPIECZNY"** oraz skupienie naszych wysiłków na kulturze bezpieczeństwa pracy i zdrowiu, aby zmniejszyć liczbę urazów związanych z wypadkami w pracy.

Mając na uwadze nasze ciągłe dążenie do poprawy bezpieczeństwa nie tylko Pracowników, ale również Odwiedzających nasz Zakład w roku 2025 zakończyliśmy proces związany z wdrożeniem w Zakładzie w Rybniku systemu BHP o nazwie LimeBook digitalizującego istotne dla bezpieczeństwa procesy.

Spółka produkuje tlen medyczny będący produktem leczniczym na podstawie uzyskanego zezwolenia na wytwarzanie jak również substancję czynną tlenu medycznego. Działalność w tym zakresie prowadzona jest zgodnie z wymaganiami Dobrej Praktyki Wytwarzania (GMP), co jest regularnie weryfikowane przez audyty wewnętrzne oraz inspekcje ds. wytwarzania Głównego Inspektoratu Farmaceutycznego. W lutym 2025 roku odbyła się inspekcja farmaceutyczna w Eloros. W jej wyniku Spółka, jako wytwórca substancji czynnej i produktu leczniczego, otrzymała Certyfikaty GMP potwierdzające zgodność warunków wytwarzania z wymaganiami Dobrej Praktyki Wytwarzania – ważne przez 3 lata.

Wykwalifikowana załoga Eloros oraz odpowiedni sprzęt jakim dysponuje Spółka wspierają Messer Polska w wytwarzaniu skroplonych gazów medycznych – wyrobów medycznych, które poszerzają gamę oferowanych przez Messer produktów mających zastosowanie w medycynie. W Spółce utrzymywany jest wysoki poziom bezpieczeństwa i jakości wyrobów poprzez implementację wymagań standardu ISO 13485:2016 obejmujących podwykonawcę co zostało potwierdzone podczas audytu.

W realizacji zadań związanych z utrzymaniem zgodności zarówno z obowiązującymi przepisami prawa, jak i z przyjętymi normami i standardami, Spółka korzysta z wiedzy i doświadczenia jednego z członków grupy kapitałowej – Messer Polska Sp. z o.o., członka Polskiej Fundacji Gazów Technicznych (PFGT) oraz Europejskiego Stowarzyszenia Gazów Technicznych (EIGA), które zrzeszają odpowiednio polskie i międzynarodowe przedsiębiorstwa gazów technicznych.

Działalność badawczo-rozwojowa

W dziedzinie badań i rozwoju Eloros Sp. z o.o. korzysta głównie z osiągnięć jednostek powiązanych działających w ramach macierzystej Messer SE & Co. KGaA, na które składają się wieloletnie doświadczenie w obszarach zarówno wydajnej produkcji gazów, jak i proekologicznych rozwiązań technologicznych. Działalność badawczo-rozwojowa jest więc prowadzona centralnie, co docelowo pozwala na optymalizację i oszczędności kosztowe. Eloros lokalnie nie prowadzi prac projektowo-rozwojowych w zakresie wyrobów i usług.

9. Zatrudnienie

W dniu 01.01.2025 roku stan zatrudnienia w Eloros Sp. z o.o. w głowach wynosił **40** pracowników, a na dzień 31.12.2025 roku **39** pracowników.

Średnioroczne zatrudnienie w roku 2025 w etatach (bez osób przebywających na urloпах macierzyńskich/rodzicielskich/ojcowskich) wyniosło **29,73** (z czego stanowiska robotnicze – **11,08** stanowiska nierobotnicze – **18,65**).

Średnioroczne zatrudnienie w roku 2025 w etatach wyniosło **29,73** (z czego stanowiska robotnicze – **11,08** stanowiska nierobotnicze – **18,65**).

10. Ryzyka finansowe i przyjęte przez Spółkę metody zarządzania

Eloros Sp. z o.o. zarządzanie ryzykiem pojmuje jako podejmowanie działań mających na celu przede wszystkim rozpoznanie, ocenę, sterowanie ryzykiem oraz kontrolę wszelkich podjętych działań.

Analizując charakter działalności Spółki można ocenić, iż w przeszłości największym ryzykiem finansowym było ryzyko kursowe związane z przywozem części składowych instalacji separacji powietrza, maszyn, urządzeń oraz usług rozliczanych w walucie obcej. W chwili obecnej ryzyko takie praktycznie nie istnieje, ponieważ główną walutą transakcyjną jaką stosuje Spółka są polskie złotówki.

11. Plany dalszego rozwoju Eloros Sp. z o.o.

Przy założeniu przynajmniej porównywalnych warunków makroekonomicznych jak w roku 2025 – Zarząd Eloros Sp. z o.o. oczekuje - mając jednocześnie świadomość konsekwencji wynikających z sytuacji gospodarczej i społeczno-politycznej w strefie euro oraz z szeroko zakrojonych skutków napaści Rosji na Ukrainę - dalszego rozwoju i utrzymania pozycji rynkowej Spółki w 2026 r.

Bezpośrednimi odbiorcami gazów skroplonych wytwarzanych przez Spółkę Eloros są bowiem, tak jak już wcześniej wspomniano, tylko i wyłącznie podmioty z Grupy Messer, które nabywają gazy w celu dalszego ich przetworzenia lub odsprzedaży końcowym klientom (klienci zewnętrzni). W związku z powyższym niezwykle istotnym zagadnieniem jest ogólna sytuacja gospodarcza w Europie, a w szczególności w Polsce, gdyż od siły nabywczej klientów zewnętrznych uzależniona jest sytuacja finansowa Spółki Eloros.

Zarząd Eloros Sp. z o.o. uznał zatem za priorytetowe utrzymanie aktualnych tendencji prorozwojowych Spółki poprzez stały monitoring, optymalizację oraz obniżenie kosztów działalności operacyjnej, a także poprzez odpowiednio skonstruowaną politykę cenową oferowanych na rynku produktów.

Wydaje się zatem, iż aktualna sytuacja gospodarcza w 2026 roku, zakładająca potencjalnie stabilizację sytuacji polityczno-gospodarczej w strefie euro oraz działania dostosowawcze Zarządu mogą przyczynić się w znaczącym stopniu do wypracowania lepszych w stosunku do 2025 roku wyników.

Do najważniejszych zadań na rok 2026 zaliczyć można:

- dalszy dynamiczny wzrost przychodów i maksymalizację zysków, a także umocnienie pozycji rynkowej,
- stałe zwiększanie poziomu zadowolenia klientów i konkurencyjności firmy,
- dalsze optymalizacje kosztowe,
- optymalizację procedur i komunikacji wewnętrznej,
- systematyczne i konsekwentne doskonalenie systemu zapewnienia bezpieczeństwa i higieny pracy,
- maksymalizację majątku i zasobów Spółki oraz jego skuteczną ochronę,
- stały monitoring wyznaczonych zadań,
- budowanie trwałych relacji z wszystkimi partnerami zewnętrznymi Spółki,
- dalsze wsparcie dla profesjonalnie przygotowanych i wyszkolonych pracowników,
- osiągnięcie zamierzonych i zaplanowanych celów SHE+Q.

Powyższe założenia zostały nakreślone przez Zarząd Eloros Sp z o.o. jako priorytetowe w roku 2026 i będą aktywnie oraz konsekwentnie realizowane przez wszystkich pracowników firmy.

12. Podsumowanie

Najważniejszym celem i priorytetem działalności Eloros Sp. z o.o. jest sprostanie wyzwaniom związanym z oczekiwaniami, potrzebami oraz satysfakcją klientów, Właścicieli, jak i własnych pracowników. Zarząd Spółki jest przekonany, że wysoki poziom zadowolenia klientów, dostawców oraz pracowników jest ściśle powiązany z zyskownością jej działania, co docelowo przekłada się na wypracowywane wyniki finansowe.

Z całą pewnością przyszłość rynku gazowego należeć będzie nadal do międzynarodowych koncernów, dysponujących odpowiednim kapitałem i mających dostęp do nowoczesnych i specjalistycznych rynków. I w tych właśnie kategoriach Eloros Sp z o.o. znajduje swoje miejsce i dostrzega szanse dalszego rozwoju.

Dodatkowo Zarząd pragnie podkreślić, iż dzięki efektom przyprowadzonych działań innowacyjnych w wielu obszarach prowadzonej działalności, optymalnym dostosowaniu oferty produktowo-usługowej do potrzeb rynku, posiadaniu niezmiennie wysokiej jakości wyrobów i usług, Spółka będzie mogła nadal umacniać swoją pozycję rynkową i konkurencyjną zapewniając sobie w dalszych okresach stały wzrost efektów ekonomicznych.

Oceniając dotychczasową działalność Spółki Zarząd stwierdza, iż działalność Eloros Sp z o.o. może być bez przeszkód kontynuowana i aktywnie rozwijana w przyszłych latach oraz, że nie istnieją żadne poważne zagrożenia dla funkcjonowania firmy oraz jej ogólnej sytuacji finansowej.

Dirk Fünfhausen
Prezes Zarządu Eloros Sp z o.o.